



Education Statistics

# Bulletin

Education, Culture and Tourism Division

Des statistiques de l'éducation

# Bulletin

Division de l'éducation, de la culture et du tourisme

Price: Canada: \$4.90 per issue, \$49.00 annually  
 United States: US\$5.90 per issue, US\$59.00 annually  
 Other Countries: US\$6.90 per issue, US\$69.00 annually

Prix: Canada: 4,90 \$ l'exemplaire, 49 \$ par année  
 États-Unis: 5,90 \$ US l'exemplaire, 59 \$ US par année  
 Autres pays: 6,90 \$ US l'exemplaire, 69 \$ US par année

Vol. 15, No. 3

## Financial Statistics of Community Colleges and Vocational Schools,<sup>1</sup> 1990-91

### Highlights

- Community college spending totalled \$4.6 billion in 1990-91 while public vocational schools spent \$115.4 million. Expenditures for these two levels of education in relation to Canada's Gross Domestic Product was 0.7%.
- After three consecutive years of decreases, the provinces' direct share of funding to community colleges increased from 76.9% in 1989-90 to 77.3% in 1990-91. As well, the proportion of total income derived from tuition fees increased to 9.5% in 1990-91 from 9.3% the previous year.
- 72.8% (\$3.1 billion) of the community colleges' total operating budget was spent on salaries and benefits in 1990-91. This percentage has increased annually since 1988-89.

<sup>1</sup> Data in this bulletin refer to revenues and expenditures of the institutions. As a result, federal contributions to provincial governments which may be ultimately transferred to the institutions are shown as a provincial source in the statistical tables.

Vol. 15, n° 3

## Statistiques financières des collèges communautaires et des écoles de formation professionnelle<sup>1</sup>, 1990-1991

### Faits saillants

- En 1990-1991, les dépenses des collèges communautaires ont atteint 4.6 milliards, tandis que les écoles publiques de formation professionnelle ont dépensé 115.4 millions. Les dépenses de ces deux niveaux d'enseignement représentaient 0.7 % du Produit intérieur brut du Canada.
- Après trois années consécutives de déclin, la contribution directe des provinces au financement des collèges communautaires s'est accrue, passant de 76.9 % en 1989-1990 à 77.3 % en 1990-1991. De plus, la proportion des revenus totaux provenant des frais de scolarité s'est élevée à 9.5 % en 1990-1991, comparativement à 9.3 % l'année précédente.
- En 1990-1991, les salaires et avantages sociaux représentaient 72.8 % (\$3.1 milliards) des dépenses totales des collèges communautaires. Cette proportion a augmenté chaque année depuis 1988-1989.

Les données du présent bulletin se rapportent aux recettes et aux dépenses des établissements. Ainsi, les contributions fédérales faites aux administrations provinciales, qui peuvent être ultérieurement versées aux établissements, sont indiquées comme étant de source provinciale dans les tableaux statistiques.

Published by authority of the Minister responsible for Statistics Canada. © Minister of Industry, Science and Technology, 1993. All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system or transmitted in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise without prior written permission from Licence Services, Marketing Division, Statistics Canada, Ottawa, Ontario, Canada K1A 0T6.

Publication autorisée par le ministre responsable de Statistique Canada. © Ministre de l'Industrie, des Sciences et de la Technologie, 1993. Tous droits réservés. Il est interdit de reproduire ou de transmettre le contenu de la présente publication, sous quelque forme ou par quelque moyen que ce soit, enregistrement sur support magnétique, reproduction électronique, mécanique, photographique, ou autre, ou de l'emmagasiner dans un système de recouvrement, sans l'autorisation écrite préalable des Services de concession des droits de licence, Division du marketing, Statistique Canada, Ottawa, Ontario, Canada K1A 0T6.

October 1993

Octobre 1993



Statistics Canada  
 Statistique Canada

Canada

- Community colleges in New Brunswick and British Columbia recorded the highest percentage, 16%, of total income coming from tuition fees, while the Northwest Territories and Nova Scotia recorded the lowest proportions, at less than 4%.
- Provincial governments contributed over 90% (\$104 million) of total public vocational school funding in 1990-91, up from the previous year's share of 88% (\$82 million). By contrast, funding from tuition fees fell from 5.0% (\$4.6 million) in 1989-90 to 3.6% (\$4.2 million) in 1990-91.
- Les collèges communautaires du Nouveau-Brunswick et de la Colombie-Britannique ont tiré la plus forte proportion de leurs recettes totales provenant des frais de scolarité, soit 16 %, tandis que les Territoires du Nord-Ouest et la Nouvelle-Écosse ont enregistré la part la plus faible provenant de cette source de fonds, soit moins de 4 %.
- La contribution des provinces au financement des écoles publiques de formation professionnelle a atteint plus de 90 % (\$104 millions) en 1990-1991, ce qui correspond à une hausse par rapport à la proportion de 88 % (\$82 millions) enregistrée l'année précédente. À l'opposé, les revenus provenant des frais de scolarité ont diminué, passant de 5.0 % (\$4.6 millions) en 1989-1990 à 3.6 % (\$4.2 millions) en 1990-1991.

## Community Colleges

### Provincial Share of Total Funding Increases After Three Years of Decline

After seeing the direct provincial share of funding to community colleges decline for three consecutive years, dropping almost 3 percentage points to 76.9% (\$3.2 billion) in 1989-90 from 80.3% in 1987-88, this ratio increased slightly to 77.3% in 1990-91 (\$3.62 billion). The proportion of revenues coming from tuition fees has increased consistently over the same period, to 9.5%, representing \$436.4 million (from 8.3% in 1987-88). A province by province analysis shows that once again in 1990-91 New Brunswick and British Columbia recorded the highest percentage (both at 16.1%) of total income coming from tuition fees (they were 17.9% and 15.2%, respectively, in 1989-90). The Northwest Territories and Nova Scotia recorded the lowest proportion of revenues derived from tuition fees, at less than 3.9% in 1990-91.

### Expenditures Allocate Close to 92% to Operating Cost

Community colleges spent a total of \$4.6 billion in 1990-91, up 9.2% from the previous year. Of this total, 91.7%, or \$4.2 billion, was committed to operating costs. These consisted of 59.3% for instruction, 12.6% for administration, 9.5% for physical plant, 8.7% for student services, and 1.6% for library operations. Capital expenditures accounted for the remaining \$382 million (8.3%).

From another perspective, 72.8% of the community colleges' total operating budget, or \$3.1 billion, was spent on salaries and wages in 1990-91, continuing the upward movement in the ratio since 1988-89, when the comparable total salary bill was posted at \$2.6 billion (70.3% of total operating budget).

## Collèges communautaires

### Après trois années de réduction, la part des provinces au budget affiche une hausse

Après avoir diminué pendant trois années consécutives, baissant de presque 3 points de pourcentage pour atteindre 76.9 % (\$3.2 milliards) en 1989-1990, comparativement à 80.3 % en 1987-1988, la contribution directe des provinces au financement des collèges communautaires a légèrement augmenté pour s'établir à 77.3 % (\$3.62 milliards) en 1990-1991. La part des revenus provenant des frais de scolarité a augmenté au cours de la même période, atteignant 9.5 %, soit \$436.4 millions (par rapport à 8.3 % en 1987-1988). Une analyse par province permet de constater qu'en 1990-1991, ce sont les collèges communautaires du Nouveau-Brunswick et de la Colombie-Britannique qui ont encore tiré la plus forte proportion de leurs revenus totaux des frais de scolarité, soit 16.1 % pour les deux provinces, comparativement à 17.9 % et 15.2 % respectivement en 1989-1990. Les collèges communautaires des Territoires du Nord-Ouest et de la Nouvelle-Écosse ont enregistré la part la plus faible provenant de cette source de fonds, soit moins de 3.9 % en 1990-1991.

### Près de 92 % des dépenses consacrées au fonctionnement

Les dépenses des collèges communautaires ont totalisé \$4.6 milliards en 1990-1991, ce qui représente une hausse de 9.2 % par rapport à l'année précédente. De cette somme, \$4.2 milliards (91.7 %) ont été consacrés aux dépenses de fonctionnement, c'est-à-dire à l'enseignement (59.3 %), à l'administration (12.6 %), aux bâtiments et terrains (9.5 %), aux services aux étudiants (8.7 %) et aux services de bibliothèques (1.6 %). Les \$382 millions restants (8.3 % des dépenses totales) ont été affectés aux dépenses d'immobilisations.

De plus, la part des budgets de fonctionnement des collèges communautaires consacrée aux traitements et aux salaires a encore respecté la tendance observée depuis 1988-1989 et a augmenté pour atteindre 72.8 % en 1990-1991, ce qui représente une masse salariale de \$3.1 milliards, comparativement à \$2.6 milliards pour l'année 1988-1989 (soit 70.3 % des budgets totaux de fonctionnement).

## Proportions Vary Widely Across Jurisdictions

Community colleges spent \$2.7 billion of their 1990-91 operating budget on instruction, up 13.0% from last year. The provincial breakdown shows that community colleges in the Western provinces spent less than two-thirds of their operating budgets on instruction (ranging from 52.5% in Manitoba to 62.7% in British Columbia). The largest percentages were recorded in the Maritime provinces, where in 1990-91 community colleges in New Brunswick registered the greatest share of operating costs going to instruction at 70.3% (68.4% in Nova Scotia and 67.3% in Prince Edward Island).

In 1990-91, salaries and benefits accounted for \$3.1 billion (or 72.8%) of the total operating budget, with \$1.8 billion going to teachers. As has been the case for the last few surveys, Quebec community colleges posted the largest share of operating expenditures allocated to salaries and benefits, at 78.4%, and the Northwest Territories and Saskatchewan allocating the lowest proportions, at 53.5% and 58.9%, respectively.

Ontario and Quebec, which make up close to 50% of total operating administrative costs nationally, were the only two provinces to have recorded shares of operating expenditures going to administration below the 13.7% national average. At the Canada level, capital spending made up 8.3% of total community college expenditures in 1990-91. British Columbia colleges spent the most on capital in relation to total expenses, at 13.2%.

## Majority of Instruction Spending on Postsecondary Programs

Community colleges offer educational programs at different levels. For example, in all provinces except Quebec, most colleges offer postsecondary programs as well as trade/vocational programs. In Quebec, CEGEPs provide mainly postsecondary education, whereas the school board system is primarily responsible for vocational training. In 1990-91, excluding Quebec, \$1.9 billion went to direct instructional costs. Of this amount, \$1.1 billion, or 56.9%, was spent on postsecondary programs (compared with 58.8% last year), \$665 million (35.1%) on trade/vocational programs (compared with 29.1% in 1989-90, an increase of 6.0 percentage points), and \$151 million (8.0%) on continuing education, a decrease of 4.1 percentage points over last year.

Among all provinces and territories, again excluding Quebec, the highest proportion of direct

## Les proportions varient beaucoup par province et territoire

Les collèges communautaires ont consacré \$2.7 milliards de leurs dépenses de fonctionnement à l'enseignement, ce qui représente une hausse de 13.0 % par rapport à l'année précédente. Une analyse par province permet de constater que les collèges communautaires des provinces de l'Ouest ont consacré moins des deux tiers de leurs dépenses de fonctionnement à l'enseignement (les proportions variant entre 52.5 % au Manitoba et 62.7 % en Colombie-Britannique). Ce sont les collèges communautaires des provinces maritimes qui ont réservé la plus grande part de leurs dépenses de fonctionnement à l'enseignement en 1990-1991. Viennent en tête les collèges communautaires du Nouveau-Brunswick avec 70.3 %, suivis des collèges de la Nouvelle-Écosse, avec 68.4 %, et de l'Île-du-Prince-Édouard, avec 67.3 %.

En 1990-1991, les dépenses de fonctionnement consacrées aux salaires et aux avantages sociaux ont atteint \$3.1 milliards (soit 72.8 % des dépenses totales de fonctionnement), les enseignants recevant \$1.8 milliard de ce montant. Comme ce fut le cas lors des dernières enquêtes, ce sont encore les collèges communautaires du Québec qui ont réservé la plus forte part des dépenses de fonctionnement aux salaires et aux avantages sociaux (78.4 %), tandis que les Territoires du Nord-Ouest et la Saskatchewan ont enregistré les plus faibles (53.5 % et 58.9 % respectivement).

Les collèges communautaires de l'Ontario et du Québec sont les seuls à avoir consacré à l'administration une part de leurs dépenses de fonctionnement inférieure à la moyenne nationale de 13.7 %, même si leur part correspond à près de 50 % des dépenses que réservent l'ensemble des collèges communautaires canadiens à ce chapitre. À l'échelle du Canada, les dépenses en immobilisations ont représenté 8.3 % de l'ensemble des dépenses des collèges communautaires en 1990-1991. Ce sont les collèges de la Colombie-Britannique qui ont consacré la plus forte part de leur budget aux dépenses en immobilisations, soit 13.2 %.

## La plupart des dépenses d'enseignement sont consacrées aux programmes postsecondaires

Les collèges communautaires offrent des programmes d'enseignement de différents niveaux. Par exemple, dans toutes les provinces, sauf au Québec, la plupart des collèges dispensent des programmes de niveau postsecondaire ainsi que de niveau de formation professionnelle et de métiers. Au Québec, les cégeps dispensent principalement de l'enseignement postsecondaire puisque le réseau des conseils scolaires détient la majeure responsabilité de la formation professionnelle. En 1990-1991, à l'exclusion du Québec, \$1.9 milliard ont été directement consacrés à l'enseignement. En tout, 56.9 % de cette somme, soit \$1.1 milliard, a été consacrée aux programmes de niveau postsecondaire (comparativement à 58.8 % l'année précédente), 35.1 % (\$665 millions) aux programmes de formation professionnelle et de métiers (comparativement à 29.1 % en 1989-1990, ce qui représente donc une augmentation de 6.0 points de pourcentage) et 8.0 % (\$151 millions) aux programmes d'éducation permanente, en baisse de 4.1 points de pourcentage par rapport à l'année précédente.

Au niveau provincial et territorial, toujours en excluant le Québec, la plus forte proportion des dépenses directes

instruction expenditures spent on postsecondary programs in 1990-91 was 91.5%, recorded in the Northwest Territories, followed by 73.2% in New Brunswick. By contrast, Saskatchewan, Newfoundland and Nova Scotia's college systems are more heavily specialized in trade and vocational programming and those provinces posted the lowest ratios (31.3%, 31.6% and 32.9% respectively) of direct instruction expenditures for postsecondary programs.

## Vocational Schools

### Provincial Government Funding Increases Substantially

Total revenues of public vocational schools reached \$115 million in 1990-91, up 23.5% from the previous year's figure of \$93 million. While provincial funding increased by 26.9% in 1990-91, its share of public vocational school funding increased to 90.5% (\$104 million) in 1990-91, up moderately from last year's share of 88.1% (\$82 million). By contrast, funding from tuition fees fell from 5.0% (\$4.6 million) in 1989-90 to 3.6% (4.2 million) in 1990-91.

A number of institutions which are classified as vocational schools one year may become part of the community college category the following year. This, of course, would have an impact on total income and expenditures in this sector. A case in point would be Saskatchewan, which saw its number of public vocational schools dwindle from three in 1989-90 to one in 1990-91, as two public institutions were reclassified as community colleges. This change of category is due to a restructuring of programs given in these colleges, most of which offer postsecondary education programs.

Once again, New Brunswick's public vocational school received proportionally less government funding (72.3%) than schools in other provinces, and thus more from tuition fees (14.7%).

### Significant Increase in Total Expenditures

Total public vocational school spending increased from \$93 million in 1989-90 to \$115 million in 1990-91, an increase of 23.9%.

In 1990-91, 97.3% (\$112 million) of public vocational school expenditures were allocated to operating costs. In percentages, 63.0% of operating expenses were for instruction, 16.5% for administration, 11.4% for student services, 6.4% for physical plant, and 2.7% for libraries. From another point of view, salaries and

d'enseignement accordée aux programmes postsecondaires en 1990-1991 a été enregistrée aux Territoires du Nord-Ouest (91.5 %), qui étaient suivis du Nouveau-Brunswick (73.2 %). Par contre, le réseau des collèges de la Saskatchewan, de Terre-Neuve et de la Nouvelle-Écosse consacre une part plus importante de ses activités à la formation professionnelle et de métiers. Ces provinces ont enregistré les pourcentages les plus faibles des dépenses directes d'enseignement accordées aux programmes postsecondaires (soit 31.3 %, 31.6 % et 32.9 % respectivement).

## Écoles de formation professionnelle

### Forte augmentation du financement des administrations provinciales

En 1990-1991, les revenus totaux des écoles publiques de formation professionnelle se sont chiffrés à \$115 millions, ce qui équivaut à une augmentation de 23.5 % par rapport à la somme de \$93 millions enregistrée l'année précédente. Même si leurs contributions totales ont augmenté de 26.9 % en 1990-1991, les administrations provinciales ont fourni 90.5 % du financement des écoles publiques de formation professionnelle (\$104 millions) en 1990-1991, ce qui représente une légère hausse par rapport à leur contribution de 88.1 % (\$82 millions) l'année précédente. À l'opposé, les revenus provenant des frais de scolarité ont diminué, passant de 5.0 % (\$4.6 millions) en 1989-1990 à 3.6 % (\$4.2 millions) en 1990-1991.

Un certain nombre d'établissements classés comme écoles de formation professionnelle une année peuvent être intégrés à la catégorie des collèges communautaires l'année suivante. Ces modifications auraient bien entendu des répercussions sur les revenus et les dépenses dans ce secteur. Ce fut le cas notamment en Saskatchewan, où le nombre d'écoles publiques de formation professionnelle est passé de trois en 1989-1990 à un en 1990-1991, deux établissements publics ayant été intégrés dans la catégorie des collèges communautaires. Ce changement est attribuable à la restructuration des programmes offerts dans ces collèges, dont la plupart dispensent des programmes de niveau postsecondaire.

Encore une fois, les écoles publiques de formation professionnelle du Nouveau-Brunswick ont reçu moins d'argent proportionnellement de leur administration publique (72.3 %) que les écoles des autres provinces. Par conséquent, elles ont dû tirer une plus grande part de leur financement des frais de scolarité (14.7 %).

### Augmentation importante des dépenses totales

Les dépenses totales des écoles publiques de formation professionnelle sont passées de \$93 millions en 1989-1990 à \$115 millions en 1990-1991, ce qui correspond à une augmentation de 23.9 %.

En 1990-1991, les écoles publiques de formation professionnelle ont consacré 97.3 % de leur budget (\$112 millions) aux dépenses de fonctionnement. En tout, 63.0 % des dépenses de fonctionnement ont été consacrées à l'enseignement, 16.5 % à l'administration, 11.4 % aux services aux étudiants, 6.4 % aux terrains et aux bâtiments et

fringe benefits accounted for \$76.0 million (67.7%) of the 1990-91 total operating budget. Of this total, 62.1% went to teachers' salaries, 27.7% to other employees, and 10.2% to employee benefits. In public vocational schools, \$3.1 million, or 2.7% of total spending, went to capital costs.

Since the first survey conducted for 1982-83, Alberta public vocational schools have always allotted more of their operating budget to salaries and benefits than any other province. In 1990-91, they spent 76.2% of operating budget on this item compared to the national average of 67.7%. Saskatchewan and Manitoba registered the lowest proportions for this item (41.2% and 46.4%, respectively) but they also spent the largest percentages of operating budget on contracted services (27.1% and 41.2%, respectively).

### Explanatory Notes

- With the exception of private vocational schools, which were not surveyed, the population covered by this report consists of all private and public non-degree granting institutions that offer educational programs at the postsecondary level and/or at the trade and vocational level.
- Included in the classification "Community Colleges" are postsecondary, non-degree granting institutions such as the colleges of applied arts and technology (CAAT) in Ontario, the general and vocational colleges (CEGEP) in Quebec, and other establishments providing training in the technologies and in specialized fields such as agriculture, forestry, etc.
- Included in the classification "Vocational Schools" are government training schools, vocational training centres and any other institutions offering programs at the trade/vocational level only.
- A complete list of institutions by type and by province, as well as more detailed data on community colleges and vocational schools for this and previous years, is available through the Education, Culture and Tourism Division, Postsecondary Section.

The paper used in this publication meets the minimum requirements of American National Standard for Information Sciences - Permanence of Paper for Printed Library Materials, ANSI Z39.48 - 1984.



2.7 % aux services de bibliothèques. D'autre part, \$76.0 millions (67.7 % du budget total de fonctionnement) ont été consacrés aux salaires et aux avantages sociaux. De cette somme, 62.1 % ont été versés en salaires aux enseignants, 27.7 % aux autres employés et 10.2 % en avantages sociaux. En ce qui concerne les dépenses en immobilisations, les écoles publiques de formation professionnelle leur ont accordé 2.7 % de leurs dépenses totales, soit \$3.1 millions.

Depuis la première enquête effectuée pour 1982-1983, les écoles publiques de formation professionnelle de l'Alberta ont toujours consacré une plus grande part de leur budget de fonctionnement aux salaires et aux avantages sociaux que les établissements des autres provinces. En 1990-1991, elles ont consacré à cette fin 76.2 % de leurs dépenses de fonctionnement, comparativement à la moyenne nationale de 67.7 %. Les établissements de la Saskatchewan et du Manitoba ont consacré la plus faible part de dépenses à ce chapitre (41.2 % et 46.4 % respectivement), mais ils ont par contre affiché la plus forte proportion des dépenses de fonctionnement réservée aux services contractuels (27.1 % et 41.2 % respectivement).

### Notes explicatives

- À l'exception des écoles privées de formation professionnelle qui n'ont pas été couvertes, l'univers de cette enquête comprend toutes les institutions qui offrent des programmes d'enseignement postsecondaire et/ou de formation professionnelle et de métiers sans toutefois décerner des grades.
- Sont classés comme "collèges communautaires" les établissements d'enseignement postsecondaire ne décernant aucun grade, tels que les collèges d'arts appliqués et de technologie de l'Ontario (CAAT), les collèges d'enseignement général et professionnel (CEGEP) du Québec et toute autre institution d'enseignement offrant des cours dans des domaines comme l'agriculture, les sciences forestières, etc.
- Sont compris dans la catégorie "écoles de formation professionnelle" les écoles de formation du gouvernement, les centres de formation professionnelle et tout autre établissement n'offrant des cours qu'au niveau de la formation professionnelle et des métiers seulement.
- Une liste complète de ces institutions par classification et par province, ainsi que des données plus détaillées portant sur les collèges communautaires et les écoles de formation professionnelle pour cette année et les années antérieures sont disponibles auprès de la Division de l'éducation, de la culture et du tourisme, Section de l'enseignement postsecondaire.

Le papier utilisé dans la présente publication répond aux exigences minimales de l'"American National Standard for Information Sciences" - "Permanence of Paper for Printed Library Materials", ANSI Z39.48 - 1984.



**Table 1**  
**Income and Expenditures of Community Colleges,<sup>1</sup> Canada, Provinces and Territories, 1990-91**

**Tableau 1**  
**Revenus et dépenses des collèges communautaires<sup>1</sup>, Canada, provinces et territoires, 1990-1991**

	Nfld.	P.E.I.	N.S.	N.B.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alta	B.C.	Yukon	N.W.T.	Canada
	T.-N.	Î.-P.-É.	N.-É.	N.-B.	Qc				Alb.	C.-B.		T. N.-O.	
thousands of dollars - milliers de dollars													
<b>Income<sup>2</sup> - Revenus<sup>2</sup></b>													
Governments - Gouvernements:													
Federal - Fédéral	5,831	-	8,253	34	374	38,968	289	12,833	2,534	1,860	576	150	71,702
Provincial	69,152	15,316	40,569	93,305	1,175,018	1,165,265	69,427	100,333	353,795	422,410	11,232	30,916	3,546,738
Municipal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	660	-	-	660
<b>Total governments - Total gouvernements</b>	<b>74,983</b>	<b>15,316</b>	<b>48,822</b>	<b>93,339</b>	<b>1,175,392</b>	<b>1,204,233</b>	<b>69,716</b>	<b>113,166</b>	<b>356,329</b>	<b>424,930</b>	<b>11,808</b>	<b>31,066</b>	<b>3,619,100</b>
Fees - Droits	5,074	2,468	2,069	18,198	60,734	156,396	4,714	19,420	70,456	95,605	678	581	436,393
Bequests, donations, non-government grants - Dons, subventions non gouvernementales	24	-	-	-	56,134	3,514	-	478	9,684	3,615	182	80	73,711
Investment income - Revenus sur placement	377	-	-	109	11,343	16,097	-	1,238	11,338	9,974	246	1,400	52,122
Other <sup>3</sup> - Autres <sup>3</sup>	5,576	3,398	2,248	1,593	94,016	177,644	7,885	8,608	41,806	61,294	1,010	3,107	408,185
<b>TOTAL</b>	<b>86,034</b>	<b>21,182</b>	<b>53,139</b>	<b>113,239</b>	<b>1,397,619</b>	<b>1,557,884</b>	<b>82,315</b>	<b>142,910</b>	<b>489,613</b>	<b>595,418</b>	<b>13,924</b>	<b>36,234</b>	<b>4,589,511</b>
<b>Expenditures - Dépenses</b>													
Salaries and wages - Salaires et traitements:													
Teachers - Enseignants	32,238	7,985	24,264	46,078	633,324	544,790	30,834	42,202	167,489	217,881	3,798	9,800	1,760,683
Other - Autres	12,478	3,350	7,801	15,405	272,451	366,463	18,691	30,000	107,452	117,216	3,605	3,853	958,765
Fringe benefits - Avantages sociaux	4,383	1,477	3,823	6,604	89,745	158,089	5,077	6,194	32,890	38,284	818	3,357	350,741
<b>Total salaries and benefits - Total salaires et avantages</b>	<b>49,099</b>	<b>12,812</b>	<b>35,888</b>	<b>68,087</b>	<b>995,520</b>	<b>1,069,342</b>	<b>54,602</b>	<b>78,396</b>	<b>307,831</b>	<b>373,381</b>	<b>8,221</b>	<b>17,010</b>	<b>3,070,189</b>
Library acquisitions - Acquisitions de la bibliothèque	255	4	134	187	5,648	271	226	8	2,435	2,696	114	72	12,050
Supplies and expenses - Fournitures et matériel	12,627	5,443	5,818	8,723	42,994	85,586	16,963	12,370	53,809	65,506	1,658	4,906	316,403
Utilities - Services publics	1,214	773	1,736	1,645	26,613	25,208	1,677	1,050	10,384	9,633	638	1,710	82,281
Furniture and equipment - Mobilier et équipement	8,439	200	2,132	6,561	39,267	74,894	1,978	6,771	25,718	25,329	288	758	192,335
Scholarships - Bourses d'études	-	-	-	2	458	175	-	986	865	2,835	-	-	5,321
Fees and contracted services - Honoraires et services contractuels	696	115	439	13,384	84,718	77,985	-	10,936	12,459	13,163	1,423	4,998	220,316
Debt servicing - Service de la dette	-	-	8	353	5,265	1,757	-	148	189	34,001	-	-	41,721
Building - Bâtiments	3,022	-	2,596	5,347	107,909	51,875	679	20,643	31,395	39,008	735	2,380	265,589
Miscellaneous <sup>3</sup> - Autres <sup>3</sup>	9,439	1,584	4,387	9,018	96,476	178,317	6,189	6,486	34,407	42,110	1,339	3,094	392,846
<b>TOTAL</b>	<b>84,791</b>	<b>20,931</b>	<b>53,138</b>	<b>113,307</b>	<b>1,404,868</b>	<b>1,565,410</b>	<b>82,314</b>	<b>137,794</b>	<b>479,492</b>	<b>607,662</b>	<b>14,416</b>	<b>34,928</b>	<b>4,599,051</b>

<sup>1</sup> There is only one community college in Prince Edward Island, the Yukon and the Northwest Territories - Il y a seulement un collège communautaire à l'île-du-Prince-Édouard, au Yukon et aux Territoires du Nord-Ouest.

<sup>2</sup> Represents direct funding. - Représente le financement direct des fonds.

<sup>3</sup> Includes gross revenues and expenditures of ancillary enterprises. - Comprend les revenus et les dépenses bruts des entreprises auxiliaires.

- Nil or zero - Néant ou zéro.

**Table 2**  
**Expenditures of Community Colleges<sup>1</sup> by Function and by Program, Canada, Provinces and Territories, 1990-91**

**Tableau 2**  
**Dépenses des collèges communautaires<sup>1</sup> par fonction et par programme, Canada, provinces et territoires, 1990-1991**

	Nfld.	P.E.I.	N.S.	N.B.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alta	B.C.	Yukon	N.W.T.	Canada
	T.-N.	Î.-P.-É.	N.-É.	N.-B.	Qc	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	C.-B.	Yukon	T. N.-O.	Canada
thousands of dollars - milliers de dollars													
<b>Instruction - Enseignement</b>													
Postsecondary programs - Programmes postsecondaires	14,761	5,647	11,267	54,745	771,735	608,666	16,349	22,321	134,134	188,815	1,932	18,183	1,848,555
Trade and vocational programs - Programmes de formation professionnelle	29,630	8,396	22,852	15,477	3,994	334,747	21,641	40,155	80,045	105,348	5,037	1,399	668,721
Continuing education programs - Programmes d'éducation permanente	2,377	-	166	4,541	60,476	52,845	3,873	8,892	40,938	36,627	641	283	211,659
<b>Total instruction - Total enseignement</b>	<b>46,768</b>	<b>14,043</b>	<b>34,285</b>	<b>74,763</b>	<b>836,205</b>	<b>996,258</b>	<b>41,863</b>	<b>71,368</b>	<b>255,117</b>	<b>330,790</b>	<b>7,610</b>	<b>19,865</b>	<b>2,728,935</b>
Library - Bibliothèque	624	70	398	698	40,252	1,507	1,305	1,482	11,301	15,966	358	293	74,254
Administration and general - Administration générale	23,298	3,682	7,577	22,442	154,694	131,590	20,853	29,435	68,384	106,582	3,618	4,837	576,992
Physical plant - Bâtiments et terrains	3,027	2,308	6,259	7,954	144,815	137,102	12,391	23,227	53,260	39,576	1,506	4,416	435,841
Student services - Services aux étudiants	2,302	766	1,611	429	94,050	214,168	3,249	7,581	39,640	34,466	313	2,379	400,954
<b>Total operating - Total fonctionnement</b>	<b>76,019</b>	<b>20,869</b>	<b>50,130</b>	<b>106,286</b>	<b>1,270,016</b>	<b>1,480,625</b>	<b>79,661</b>	<b>133,093</b>	<b>427,702</b>	<b>527,380</b>	<b>13,405</b>	<b>31,790</b>	<b>4,216,976</b>
Capital - Immobilisations	8,772	62	3,008	7,021	134,852	84,785	2,653	4,701	51,790	80,282	1,011	3,138	382,075
<b>Total expenditures<sup>2</sup> - Dépenses totales<sup>2</sup></b>	<b>84,791</b>	<b>20,931</b>	<b>53,138</b>	<b>113,307</b>	<b>1,404,868</b>	<b>1,565,410</b>	<b>82,314</b>	<b>137,794</b>	<b>479,492</b>	<b>607,662</b>	<b>14,416</b>	<b>34,928</b>	<b>4,599,051</b>

<sup>1</sup> There is only one community college in Prince Edward Island, the Yukon and the Northwest Territories - Il y a seulement un collège communautaire à l'Île-du-Prince-Édouard, au Yukon et aux Territoires du Nord-Ouest.

<sup>2</sup> Includes gross revenues and expenditures of ancillary enterprises. - Comprend les revenus et dépenses bruts des entreprises auxiliaires.  
- Nil or zero - Néant ou zéro.

**Table 3**  
**Direct Instruction Expenditures of Community Colleges<sup>1</sup> by Program, Canada, Provinces and Territories, 1990-91**

**Tableau 3**  
**Dépenses directes d'enseignement des collèges communautaires<sup>1</sup> par programme, Canada, provinces et territoires, 1990-1991**

	Nfld.	P.E.I.	N.S.	N.B.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alta	B.C.	Yukon	N.W.T.	Canada
	T.-N.	Î.-P.-É.	N.-É.	N.-B.	Qc	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	C.-B.	Yukon	T. N.-O.	Canada
percent - pourcentage													
Postsecondary programs - Programmes postsecondaires	31.6	40.2	32.9	73.2	92.3	61.1	39.1	31.3	52.6	57.1	25.4	91.5	67.7
Trade and vocational programs - Programmes de formation professionnelle	63.4	59.8	66.7	20.7	0.5	33.6	51.7	56.3	31.4	31.8	66.2	7.0	24.5
Continuing education programs - Programmes d'éducation permanente	5.1	0.0	0.5	6.1	7.2	5.3	9.3	12.5	16.0	11.1	8.4	1.4	7.8
<b>Total instruction - Total enseignement</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>

<sup>1</sup> There is only one community college in Prince Edward Island, the Yukon and the Northwest Territories - Il y a seulement un collège communautaire à l'Île-du-Prince-Édouard, au Yukon et aux Territoires du Nord-Ouest.  
Percentage figures may not add to total due to rounding. - Les pourcentages ne correspondent pas toujours au total dû aux arrondissements.

**Table 4**  
**Income and Expenditures of Vocational Schools, Canada<sup>1</sup> and Provinces, 1990-91**

**Tableau 4**  
**Revenus et dépenses des écoles de formation professionnelle, Canada<sup>1</sup> et provinces, 1990-1991**

	N.S. N.-É.	N.B. N.-B.	Man.	Sask.	Alta Alb.	B.C. C.-B.	Canada <sup>1</sup>
thousands of dollars – milliers de dollars							
<b>Income<sup>2</sup> – Revenus<sup>2</sup></b>							
Governments – Gouvernements							
Federal – Fédéral	168	–	–	784	–	30	982
Provincial	17,791	443	3,337	4,553	55,618	12,218	93,960
Municipal	80	–	–	–	–	–	80
<b>Total governments – Total gouvernements</b>	<b>18,039</b>	<b>443</b>	<b>3,337</b>	<b>5,337</b>	<b>55,618</b>	<b>12,248</b>	<b>95,022</b>
Fees – Droits	1,081	90	651	–	–	2,223	4,045
Bequests, donations, non-government grants – Dons, subventions non gouvernementales	–	–	–	–	–	–	–
Investment income – Revenus sur placement	–	–	65	–	–	251	316
Other <sup>3</sup> – Autres <sup>3</sup>	409	80	97	55	3,392	268	4,301
<b>TOTAL</b>	<b>19,529</b>	<b>613</b>	<b>4,150</b>	<b>5,392</b>	<b>59,010</b>	<b>14,990</b>	<b>103,684</b>
<b>Expenditures – Dépenses</b>							
Salaries and wages – Salaires et traitements:							
Teachers – Enseignants	8,869	541	885	1,345	27,894	4,095	43,629
Other – Autres	3,573	265	849	890	11,656	2,771	20,004
Fringe benefits – Avantages sociaux	1,539	–	89	16	4,803	680	7,127
<b>Total salaries and benefits – Total salaires et avantages</b>	<b>13,981</b>	<b>806</b>	<b>1,823</b>	<b>2,251</b>	<b>44,353</b>	<b>7,546</b>	<b>70,760</b>
Library acquisitions – Acquisitions de la bibliothèque	45	2	82	–	506	51	686
Supplies and expenses – Fournitures et matériel	3,375	92	157	366	8,240	2,726	14,956
Utilities – Services publics	718	71	68	117	974	–	–
Furniture and equipment – Mobilier et équipement	652	26	130	329	814	351	2,302
Scholarships – Bourses d'études	2	–	–	–	5	–	7
Fees and contracted services – Honoraires et services contractuels	232	19	1,637	1,478	1,700	2,095	7,161
Debt servicing – Service de la dette	–	–	–	8	–	1,427	1,435
Building – Bâtiments	182	45	–	–	447	674	–
Miscellaneous <sup>3</sup> – Autres <sup>3</sup>	965	207	33	1,030	3,392	36	5,663
<b>TOTAL</b>	<b>20,152</b>	<b>1,268</b>	<b>3,930</b>	<b>5,462</b>	<b>59,010</b>	<b>14,796</b>	<b>104,618</b>

<sup>1</sup> There are no public vocational schools in Newfoundland, Prince Edward Island, Ontario, the Yukon and the Northwest Territories and only one in New Brunswick, Quebec and Saskatchewan. For confidentiality reasons, Quebec is excluded from Canada Total. – Il n'y a pas d'écoles publiques de formation professionnelle à Terre-Neuve, à l'Île-du-Prince-Édouard, en Ontario, au Yukon et aux Territoires du Nord-Ouest, et seulement une au Nouveau-Brunswick, au Québec et en Saskatchewan. Pour des raisons confidentielles, le Québec est exclu du total Canada.

<sup>2</sup> Represents direct funding. – Représente le financement direct des fonds.

<sup>3</sup> Includes gross revenues and expenditures of ancillary enterprises. – Comprend les revenus et les dépenses bruts des entreprises auxiliaires.  
– Nil or zero – Néant ou zéro.



**Table 5**  
**Expenditures of Vocational Schools by Function and by Program, Canada<sup>1</sup> and Provinces, 1990-91**

**Tableau 5**  
**Dépenses des écoles de formation professionnelle par fonction et par programme, Canada<sup>1</sup> et provinces, 1990-1991**

	N.S. N.-É.	N.B. N.-B.	Man.	Sask.	Alta Alb.	B.C. C.-B.	Canada <sup>1</sup>
thousands of dollars - milliers de dollars							
<b>Instruction - Enseignement</b>							
Trade and vocational programs - Programmes de formation professionnelle	11,623	658	2,341	3,928	37,269	9,846	65,665
Continuing education programs - Programmes d'éducation permanente	2	-	-	-	-	-	2
<b>Total instruction - Total enseignement</b>	<b>11,625</b>	<b>658</b>	<b>2,341</b>	<b>3,928</b>	<b>37,269</b>	<b>9,846</b>	<b>65,667</b>
Library - Bibliothèque	45	2	82	-	2,350	468	2,947
Administration and general - Administration générale	3,586	330	1,114	1,534	8,769	1,747	17,080
Physical plant - Bâtiments et terrains	2,924	226	179	-	-	820	4,149
Student services - Services aux étudiants	1,597	52	214	-	9,810	138	11,811
<b>Total operating - Total fonctionnement</b>	<b>19,777</b>	<b>1,268</b>	<b>3,930</b>	<b>5,462</b>	<b>58,198</b>	<b>13,019</b>	<b>101,654</b>
Capital - Immobilisations	375	-	-	-	812	1,777	2,964
<b>Total expenditures<sup>2</sup> - Dépenses totales<sup>2</sup></b>	<b>20,152</b>	<b>1,268</b>	<b>3,930</b>	<b>5,462</b>	<b>59,010</b>	<b>14,796</b>	<b>104,618</b>

<sup>1</sup> There are no public vocational schools in Newfoundland, Prince Edouard Island, Ontario, the Yukon and the Northwest Territories and only one in New Brunswick, Quebec and Saskatchewan. For confidentiality reasons, Quebec is excluded from Canada Total. - Il n'y a pas d'écoles publiques de formation professionnelle à Terre-Neuve, à l'Île-du-Prince-Édouard, en Ontario, au Yukon et aux Territoires du Nord-Ouest, et seulement une au Nouveau-Brunswick, au Québec et en Saskatchewan. Pour des raisons confidentielles, le Québec est exclu du total Canada.

<sup>2</sup> Includes gross revenues and expenditures of ancillary enterprises. - Comprend les revenus et les dépenses bruts des entreprises auxiliaires.  
- Nil or zero - Néant ou zéro.

STATISTICS CANADA LIBRARY  
BIBLIOTHEQUE STATISTIQUE CANADA



**1010152208**